净利润  40,783,235.25 79,373,037.81 -48.62 65,405,723.61

扣除非经常性损益的净

利润
36,795,978.28 75,730,495.52 -51.41 66,397,817.78

经营活动产生的现金流

量净额
66,355,979.53 26,222,288.69 153.05 1,980,675.01

 2005年末  2004年末

本年末比

上年末增

减(%)

2003年末

总资产  2,272,655,616.54 1,823,651,877.90 24.62 1,290,872,099.35

股东权益（不含少数股

东权益）
532,425,688.34 506,078,698.12 5.21 437,380,298.49

3.2 主要财务指标
单位:元  币种:人民币

 2005年 2004年
本年比上年增

减(%)
2003年

每股收益  0.16 0.51 -68.63 0.85

净资产收益率（%）  7.66 15.68
减少 8.02个百

分点
14.95

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净

资产收益率（%）
6.91 14.96

减少 8.05个百

分点
15.18

每股经营活动产生的现金流量净额  0.27 0.17 58.82 0.03

2005年

末

2004年

末

本年末比上年

末增减(%)

2003年

末

每股净资产  2.15 3.27 -34.25 5.65

调整后的每股净资产  2.13 3.22 -33.85 5.62

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他

长期资产产生的损益
120,909.64

各种形式的政府补贴  189,191.06

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后

的其他各项营业外收入、支出
-1,040,085.80

以前年度已经计提各项减值准备的转回  5,248,784.27

债务重组损益  -531,542.20

合计  3,987,256.97

浙江杭萧钢构股份有限公司 2005年度报告摘要

 3

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  104,733,646 67.69   62,840,188  62,840,188 167,573,834 67.69

 其中：
 国家持有股份  1,047,336 0.68   628,402  628,402 1,675,738 0.68

 境内法人持有股份  12,568,038 8.12   7,540,823  7,540,823 20,108,861 8.12

 境外法人持有股份
 其他  91,118,272 58.89   54,670,963  54,670,963 145,789,235 58.89

2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 104,733,646 67.69   62,840,188  62,840,188 167,573,834 67.69

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  50,000,000 32.31   30,000,000  30,000,000 80,000,000 32.31

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计 50,000,000 32.31   30,000,000  30,000,000 80,000,000 32.31

三、股份总数  154,733,646 100   92,840,188  92,840,188 247,573,834 100

4.2 股东数量和持股情况
单位:股

报告期末股东总数  17,669
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质
持股比

例(%) 持股总数  持有非流通股

数量
质押或冻结的

股份数量
单银木  其他 36.12 89,417,398 89,417,398 无

潘金水  其他 11.19 27,699,955 27,699,955 无

戴瑞芳  其他 8.05 19,924,528 19,924,528 无

浙江国泰建设集团有限公司  其他 6.77 16,757,383 16,757,383 无

许荣根  其他 1.77 4,373,677 4,373,677 无

陈辉  其他 1.77 4,373,677 4,373,677 无

靖江市地方金属材料有限公司  其他 1.35 3,351,478 3,351,478 无

浙江杭萧钢构股份有限公司 2005年度报告摘要

 4

浙江省工业设计研究院  国有股东 0.68 1,675,738 1,675,738 无

胡南华  其他 0.21 511,200 0 未知

张玉仙  其他 0.16 399,000 0 未知

前十名流通股股东持股情况
股东名称  持有流通股数量  股份种类

胡南华  511,200 人民币普通股

张玉仙  399,000 人民币普通股

张淑如  331,520 人民币普通股

东方证券股份有限公司  321,645 人民币普通股

蔡桂儒  276,200 人民币普通股

彭永嫔  242,300 人民币普通股

冷小隽  241,901 人民币普通股

陈再根  229,954 人民币普通股

上海金晔物业管理有限公司  217,200 人民币普通股

罗玺  214,077 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动关系的说明
   公司未知前 10名流通股东之间是否存在关联关系或一致行动人情况。

公司未知前 10名流通股东和前十名股东之间是否存在关联关系。

4.3控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1控股股东及实际控制人变更情况

□适用√不适用

4.3.2控股股东及实际控制人具体情况介绍

（1）自然人实际控制人情况

   实际控制人姓名：单银木

   国籍：中国

   是否取得其他国家或地区居留权：否

   最近五年内职业：主要从事建筑钢结构及相关行业的企业经营与管理工作

   最近五年内职务：主要担任公司及控股子公司董事长

4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图